

ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO CNPJ: 06.554.414/0001-49 idente Vargas, 212 – Centro CEP: 64145-000 Fone: (86) 3243-1200/ 3243-1147/ 3243-1178

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS OU SERVIÇOS NO MUNICÍP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 014/13 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 005/13

MODALIDADE: INEXIGIBILIZADE N' 400115

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS OU SERVIÇOS NO MUNICÍPIO DE PORTO-PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
CONTRATADO: MAURO MELO TORRES.
CPF: 398.166.723-91
RG: 783.668 SSP PI
ENDEREÇO: RUA REGENERAÇÃO, 290, AP 1301, ILHOTAS,TERESINA-PI.
VALOR MENSAL: R\$ 6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). POR UM PERIODO GLOBAL DE 12 (DOZE)

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE PORTO/FMP/RECEITAS

PRÓPRIAS/ISS/IPTU/IPVA/ICMS.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 09 DE ABRIL DE 2014



#### ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso

C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60 FONE: (86) 3285.1152 END: Praca José Martins, 41, Bairro Vermelha CEP - 64 325-000

#### ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação Oficial, no aviso, onde se lê: "às 10:00 horas". Leia-se: "às 14:00

#### Comissão Permanente de Licitação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO (PI)

### AVISO

A Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso (PI) avisa aos interessados que fará realizar às 10:00 h do dia 07 de maio de 2014, a abertura do Pregão Presencial Nº 007/2014, objetivando a aquisição de medicamentos da farmácia básica, para atendimento à Secretaria de Saúde, conforme, especificações e planilha orçamentária, integrante deste Edital, que se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso com a Comissão Permanente de Licitações.

Elesbão Veloso (PI), 23 de abril de 2014.



ESTADO DO PIAUÍ Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso C.N.P.J. (MF) 06.554.844/0001-60 FONE: (86) 3285,1152 END: Praca José Martins, 41, Bairro Vermelha CEP: 64.325-000

## Comissão Permanente de Licitação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO (PI)

# AVISO

A Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso (PI) avisa aos interessados que fará realizar às 10:00h do dia 14 de maio de 2014, a abertura do Pregão Presencial Nº 008/2014, objetivando a aquisição de insumos médicos, para atendimento à Secretaria de Saúde, conforme, especificações e planilha orçamentária, integrante deste Edital, que se encontra à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Elesbão Veloso com a Comissão Permanente de Licitações, importando no valor total de R\$ 221.060,66 (Duzentos e vinte e um mil, sessenta reais e sessenta e seis centavos).

Elesbão Veloso (PI). 24 de abril de 2014.

Josemar Cerqueira Frota Pregoeiro



# Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

PORTARIA Nº 056/2014

Inhuma – Piauí, 22 Abril de 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, DR. MOACIR GONÇALVES DE CARVALHO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 65, VI, da Lei Orgânica Municipal,

Considerando Pedido Administrativo da Servidora "DINA ELMA DE IESUS DA COSTA":

Considerando Parecer Jurídico deferindo o Pedido supra, fundamentado no art. 85, da Lei nº 633/2001 - Que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Inhuma - PI;

#### RESOLVE

Conceder licenca sem vencimentos à Servidora "DINA ELMA DE JESUS DA COSTA", pelo prazo de 02 (dois) anos.

> Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revoguem-se as disposições em contrário. Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA- PI, EM 22 de Abril de 2014, NO CINQUENTENÁRIO NONO ANO DE SUA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA.





# Estado do Piauí PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

Inhuma – Piauí, 22 de Abril de 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA. ESTADO DO PIAUÍ. DR. MOACIR GONCALVES DE CARVALHO, nos termos do art. 65, VI e IX da Lei

Considerando Pedido Administrativo do Servidor "ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS RIBEIRO";

Considerando Parecer Jurídico deferindo o Pedido supra, fundamentado no art. 33, da Lei nº 633/2001 - Que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Inhuma - PI;

# RESOLVE:

1º - EXONERAR o servidor ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS RIBEIRO do cargo de Vigia, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Urbanismo, tendo em vista requerimento protocolado pelo mesmo, perante a Secretaria Municipal de Administração Geral;

2º - DECLARAR a vacância do cargo de Vigia, nos termos do inciso I do art. 32 da Lei nº 633/2001;

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA- PI, EM 22 de Abril de 2014, NO CINQUENTENÁRIO NONO ANO DE SUA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA.

Dr. Moacir Kançalyes de Carvalho Preteifo de Inhuma-Pi

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais